
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

Determinazione n. 4596 / 2022   DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL 
CITTADINO

Prot. Corr.  Corr. 2-1/3-12/137-2021(987/2022).
OGGETTO:  Bando per  l’insediamento  di  imprese  start-up  e  spin-off  dei  comparti  hightech  e 
biohightech all’interno dell’Urban Center delle imprese del  Comune di Trieste sotto forma di 
aiuto  di  stato  in  regime  “de  minimis”  ai  sensi  del  regolamento  (UE)  n.  1407/2013  della 
Commissione del 18 dicembre 2013.  - Apertura nuova finestra in data 31/01/2023 settimo cut off. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che:
-con deliberazione della  Giunta comunale n. 607 del  28 dicembre 2021 è stato approvato dal 
Comune  di  Trieste  il  “Bando  per  l’insediamento  di  imprese  start-up  e  spin-off  dei  comparti  
hightech e biohightech all’interno dell’Urban Center delle imprese del Comune di Trieste sotto 
forma di aiuto di stato in regime de minimis ai sensi del regolamento (UE) n. 1407/2013”;

considerato  che:
-a seguito dell’insediamento presso l'Urban Center delle attuali 19 start up rimangono ulteriori  4 
(quattro) spazi di insediamento disponibili;

– la delibera di Giunta di cui sopra  prevede che l'individuazione delle eventuali ed 
ulteriori scadenze per la presentazione delle domande, oltre a quelle già previste dal bando 
in sede di prima applicazione, saranno approvate con successive determinazioni dirigenziali;

risulta  pertanto opportuno prevedere  un ulteriore cut off  individuato congiuntamente al 
Gestore dell’Urban Center  in data 31/01/2023; 

 valutato che gli spazi di insediamento  verranno coperti in ordine di graduatoria e fino ad 
esaurimento delle postazioni disponibili; 

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale

Determinazione n. 4596 / 2022



.

DETERMINA

1. di prevedere un ulteriore cut off in data 31/01/2023; 
2. di dare atto che gli spazi di insediamento  verranno coperti in ordine di graduatoria 
e fino ad esaurimento delle postazioni disponibili; 
3. di  rimandare  a  ad  atti  successivi  tutte  le  necessarie  e  conseguenti  procedure 
amministrative,  finanziarie  e  contabili  relative  all'approvazione  della  graduatoria  e   alle 
agevolazioni concesse; 
4. di  pubblicare  la  presente  determinazione  sul  sito  del  Comune  di  Trieste 
www.comune.trieste.it  per avviare  la nuova  finestra di presentazione delle domande.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

ing Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 4596 / 2022



 Atto n. 4596 del 09/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/12/2022 16:18:17


